
 
 

1 
  

                                                                      

                   ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO N.71  2022/2023 

                            

Il giorno 07 del mese di Novembre dell’anno 2022, alle ore 17:30, in presenza , 

presso la sala B, è riunito il Consiglio di istituto dell’IIS Aldini Valeriani con 

all’Ordine del Giorno i seguenti Punti:                                                             

                                                        ……. omissis…….. 

        

                            Approvazione Patto di Corresponsabilità   educativa 

                                                                                                                                            

                                                                 .......omissis.........                         
             

                       IL CONSIGLIO DI ISTITUTO adotta la delibera n.71 2022/2023 

 
VISTO     il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative 

                  vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO     il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTA     la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione 

                  e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO     il D.P.R. 26 giugno 1998, n. 249, Regolamento recante lo Statuto delle 

                  studentesse e degli studenti della scuola secondaria e le integrazioni in 

                   seguito al D.P.R. 21 novembre 2007, n.235; 

VISTO    il D.M. 26 giugno 2020, n. 39, Adozione del Documento per la pianificazione delle 

                 Attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema 

                 nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021 (Piano scuola 

                2020/2021); 

VISTO     il D.M. 7 agosto 2020, n. 89, Adozione delle Linee guida sulla Didattica 

                  digitale integrata, di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 

                  2020, n. 39; 

VISTI      il Regolamento generale d’Istituto e ogni altro regolamento vigente che 

                 definisca i diritti e i doveri degli studenti e delle loro famiglie nonché del 

                  personale scolastico; 

CONSIDERATA   l’esigenza di garantire il diritto all’apprendimento degli studenti nel 

              rispetto del principio di equità educativa e dei bisogni educativi speciali  

              individuali; 

CONSIDERATA   l’esigenza di garantire la qualità dell’offerta formativa in rapporto alle 

              risorse a disposizione, in aule e spazi adeguatamente adattati alle esigenze 

              scolastiche; 

PRESO ATTO   che la formazione e l’educazione sono processi complessi e continui  

             che richiedono la cooperazione, oltre che dello studente, della scuola, della 

            famiglia e dell’intera comunità; 

PRESO ATTO   che la scuola non è soltanto il luogo in cui si realizza l’apprendimento, 

             ma una comunità organizzata dotata di risorse umane, materiali e immateriali,   

             che necessitano di interventi complessi di gestione, ottimizzazione, 

             conservazione, partecipazione e rispetto dei regolamenti; 



 
 

2 
  

                    

                                                          DELIBERA 

all’unanimità dei presenti 

 

- L’approvazione del patto di Corresponsabilità educativa. 

 

                                                 

                                                    …….omissis…….. 
Per copia conforme  

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pasquale Santucci  


